men, Ehl-i Sünnet müfessirleriyle pek çok müşterek yönleri olduğunu belirtmeye
çalışacağız.

Rasfi)uJ]ab'ın Vefatından Soma Gelişen Olaylar

Bilindiği gibi Hz. Peygamber 10/632 de vefat edince, İslam devletinin hemen
çözüm bekleyen önemli bir meselesi ortaya: çıkmıştı. Mıladi 610 senesinde risa

letle tebşir edilişinden sonra, vefatına kadar geçen yaklaşık 23 sene içinde R~sfı.

lullah, iki ayrı mes'u!iyeti omuzlarında taşımıştı. Bunlardan biri; Allah'ın'Elçi'si

Şianın doğuşu; dini olmaktan ziyade, siyasi görüş ayrılıklarına dayanan,
İslam tarihinde ilk bölünmenin örneğini teşkil eden bir olaydır. Bu cereyanın to
humları, Hz. Osman'ın halife seçiminde yeşermeğe başlamıştır.

Hz. Osman'ın halife seçimine sahabeden bazıları muhalefet ediyordu. Bunlar
arasında' Selman~ı Farisi (v. 32f652), EbU Zerri'i-(Jıfari (v. 32/652) ve Mikdad
b. Esved (v. 35/653) bulunuyordu. Başta bu kimseler olmak üzere, Benu Haşim

kabilesinden olan salıiibe Hz. Osman yerine Hz. Ali'nin hiHifete' getirilmesini sa
vunuyorlardı. Hz. Ali'nin dışında gelişen bu fikirler, oldukça mevzii kaldı. Her
hangi bir ilgi görmedi. Hz.

Osman ve icraatı, haksız tenkit
lerle karşı karşıya bırakıldı. Hilafetin gerçek sahibi Hz. Ali olduğu fikri, çeşitli

şehirlerde işlendi. Buna ekseriyet inandınldıktan sonra, Hz. Ali'nin nübüvveti,
peygamberliği fikri ortaya atıldı. Hz. Osman'ın şehld edilmesinden dört sene sonra
40/661 yılınd·a, dördüncü hal1fe Hz. Ali de şehid edilince, O'nun ölmediğiHz.· İsa

gibi göğe çekildiği söylenerek, uluhiyetine kadar varan hezeyanlar ortaya çıktı.

Şia'mo Gelişmesi ve Kollan

İslamakidesindemevcut olmayan bazı görüşleri sinesinde. toplayan Şia mez
hebi, Hz.

Bu tefsir, günümüzde yazılan bazı eserlerde, Zeydiyye'nin görüşlerini aksetti
ren bir tefsir olarak tanıtılır. Bunlardan biri, et-Te/sfr ve'/-Mufessin7n adlı eserin
yazarı, 1977 senesinde Mısır'da Vakıflar Bakanı iken öldürülen, Muhammed ez
Zehebi'dir. Zehebı bu eserinde (1) Şevkani'nin (v. 1250/1834) Fethu'/-Kadir
adlı tefsirini Zeydiliğe meyyal bulduğunu ifade ederse de, bu görüşüne katılmak

imkansızdu. Zehebl'nin yarattığı bu şüpheyi tahkik etmek üzere, Fethu'/-Kadfr

1- Bkz. ,et-Tefşir ve'f-MufessirCtn. If, 299, str. 16. Daru'I-Kutubi'I-HaCfsine, Mısır-1381j1961,

i.

EW-i sünnet'e göre ma'sumiy~t ancak
ve ancak Rasullere has bir özelliktir. Onların dışında hiç bir kula, bu hususta emr-i
ilahı vaki olmamıştır.

İmamiyye'nin ak.ide yönünden farklı bir inancı da mehdiyyu'l-muntazar
inaucıdır. Oniki İmamdan sonuncusu olan Muhammedu'l-Mehdı260/874 yılında

Semerra mevkiinde bir mağarayagirmiş, buradan bir daha çıkmamış, canlı olarak
-güya- Hz. İsa gibi nezd-i ilahiye çekilmiştir. Ahir zamanda tekrar ortaya çıkacak.

dünyayı içinde bulunduğu zulümden kurtararak adalet ve güvenliğe kavuştura

caktır.

Takıyyesi o1mayanın imam da yoktur dediği gibi, takryye, mü'minin k~lkanı ve
muhfazasıdır, şeklinde açıklamada bulunmuştur (2).

İMAMİYYE TEFSİRLERİ

a- Genel Bilgiler

İmamiyye tefsideri hakkmda bilgivermek üzere üç tefsirden İstifare ettik.
Bunlar: Ebü Ca'fer et-Ti'ısi'nin Cv. 460/1068) et-Tıbyanfl Tefslri'l-Kw'an'ı, Tab
ressı'nin (v. 537/1142-43) Mecmeu'l-Beydn fi Tefsiri'l-Kıır'an'ı, sonuncusu da
günümüz imamiyye müfessirIerinden Tabiitabai'nin el-Mizôn fi Tefsriri'l-Kur'
an'ıdır. Şurasım peşinen belirtmekte fayda vardır: Her üç tefsir, her ayetin tefsi-

I) Bkz. ef-Tıbyiin fl Tejsi'ri·l·~ur'tin, II, 434-35; Mecmeu'[-Beyiin fl Tejş(ri'[-!>JJr'ann, 430